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Schulamt für die Stadt Duisburg, 47049 Duisburg 

 

Për të gjithë prindërit/kujdestarët ligjorë 
 
që janë të interesuar për mësimin në gjuhën amtare (HSU) 
ose fëmijët e të cilëve tashmë ndjekin HSU 

 
 
 
 
 
 
Informacione mbi procedurën e regjistrimit në HSU për vitin shkollor 2026/27 
 
Të nderuar prindër/kujdestarë, 
 

më poshtë dëshirojmë t’ju japim disa informacione rreth procedurës së regjistrimit për mësimin në 
gjuhën amtare (HSU): 

• Nëse fëmija juaj aktualisht ndjek një shkollë fillore, regjistrimi për HSU për vitin shkollor 2026/27 është i 
mundur deri më 15.12.2025. Nëse fëmija juaj tashmë ndjek një shkollë të mesme, regjistrimi është i 
mundur deri më 15.03.2026. 

Regjistrimet e bëra pas këtyre afateve nuk mund të merren parasysh. 

• Për një regjistrim, formulari i aplikimit duhet të plotësohet plotësisht dhe të dorëzohet në shkollën bazë 
të fëmijës suaj. Formularin përkatës mund ta merrni në shkollën bazë të fëmijës suaj ose në linkun/QR-
kodin e mëposhtëm. 

• Ju lutemi kini parasysh se regjistrimi i fëmijës suaj e detyron atë të marrë pjesë rregullisht për të paktën 
një vit shkollor. 

• Në rast ndryshimi shkolle nga klasa 4 (shkolla fillore) në klasën 5 (shkolla e mesme), regjistrimi i ri është i 
detyrueshëm. Përndryshe, fëmija juaj nuk do të konsiderohet i regjistruar. 

• Çregjistrimi është i mundur vetëm në fund të vitit shkollor (deri më 31.07.). 

• Pjesëmarrja në HSU është falas. 

• Mësimi përfshin të paktën 3 orë në javë dhe zakonisht zhvillohet pasdite. 
 

• Për arsye organizative, vendi ku zhvillohet HSU mund të ndryshojë nga shkolla ku fëmija ndjek mësimin e 
rregullt. 

 
Informacione të tjera, formularin e regjistrimit si dhe një listë të vendeve aktuale ku zhvillohet HSU, mund t’i 
gjeni për shkarkim te: Stadt Duisburg | HSU ose përmes kodit QR më poshtë: 
 

(   QR-Kodi në dokument) 
 
Për pyetje të mëtejshme, jemi me kënaqësi në dispozicionin tuaj. 
 
Me respekt të veçantë 
Ekipi HSU i Zyrës së Arsimit të Qytetit Duisburg 

Auskunft erteilen: 

Herr Rösch – Schulamtsdirektor 
 

Zimmer: 3056 
 

Telefon: 0203 283-3765 
 

E-Mail: michael.roesch@stadt-duisburg.de 
 
Frau Flintrop-Kölsch – Fachberatung HSU 
 

Zimmer: 3060 
 

 

Telefon: 0203 283-3766 
 

E-Mail: c.flintrop-koelsch@stadt-duisburg.de 
 
Datum: 04.09.2025 

Schulamt 

für die 

Stadt Duisburg 
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